

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2016

Aos **13/12/2016 às 08:00 horas**, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sansão, nº 236 – 2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 100/2016.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 100/2016 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas Vilson da Silva Brum – EPP; Scalla Materiais de Construção Ltda ME; Pedreira São Geraldo Ltda – EPP; Pedreira Muriaé Ltda – ME; HIDRALUZ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP; E. NATALINO FAZOLLO - ME, CORILANE COMERCIO DE TINTAS MILANE LTDA – ME e COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA – ME.

CRENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
10.282.328/0001-00 COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	
71.503.965/0001-45 CORILANE COMERCIO DE TINTAS MILANE LTDA - ME	
25.112.130/0001-47 E. NATALINO FAZOLLO - ME	
20.693.686/0001-50 HIDRALUZ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP	
20.343.885/0001-39 Pedreira Muriaé Ltda - ME	
20.343.984/0001-10 Pedreira São Geraldo Ltda - EPP	
07.362.103/0001-40 Scalla Materiais de Construção Ltda ME	
11.038.785/0001-08 Vilson da Silva Brum - EPP	

Ocorrência¹: O pregoeiro informou aos licitantes presentes que para as assinaturas das propostas e habilitações seriam necessárias apenas assinaturas de três licitantes presentes, com o intuito de agilizar o certame, mas ratificou que todos poderiam analisar a documentação apresentada.

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Pedreira São Geraldo Ltda - EPP						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Areia lavada, seca de primeira	RIO POMBA	M3	2400	70,6000	169440,00

5	Brita Calcária numero 0	PSG	M3	600	96,0700	57642,00
6	Brita Calcária numero 1	PSG	M3	430	96,0000	41280,00
10	Brita Calcária numero 4	PSG	M3	120	99,5000	11940,00
11	Brita graduada fundo de pedreira	PSG	M3	120	70,9000	8508,00
12	Poliedrico	PSG	M3	600	76,5000	45900,00
13	Pó de pedra	PSG	M3	2400	55,0000	132000,00
Total						466.710,00

HIDRALUZ MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA - EPP

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Areia lavada, seca de primeira	CAMPOS	M3	2400	69,5000	166800,00
2	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 180	NORTON	UN	100	1,5000	150,00
3	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 80	NORTON	UN	100	1,5000	150,00
4	THINNER PARA PINTURA, LATA COM 5 LITROS.	EUCATEX	LA	30	47,0000	1410,00
5	Brita Calcária numero 0	PEDREIRA MURIAE	M3	600	94,0000	56400,00
6	Brita Calcária numero 1	PEDREIRA MURIAE	M3	430	94,0000	40420,00
7	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 120	NORTON	UN	100	1,5000	150,00
8	LIXA PARA MADEIRA, NÚMERO 180	NORTON	UN	100	0,8000	80,00
9	Argila saco de 20KG	LIDER	SC	1200	4,5000	5400,00
10	Brita Calcária numero 4	PEDREIRA MURIAE	M3	120	98,0000	11760,00
11	Brita graduada fundo de pedreira	PEDREIRA MURIAE	M3	120	70,0000	8400,00
12	Poliedrico	PEDREIRA MURIAE	M3	600	75,0000	45000,00
13	Pó de pedra	PEDREIRA MURIAE	M3	2400	53,0000	127200,00
14	Cimento CII-E-32 saco DE 50KG NBR 11578	HOLCIM	SC	7200	22,5000	162000,00
15	Tijolo Maciço	CERAMICA	UN	24000	0,4500	10800,00
16	Tijolo Furado 19X19X9	CERAMICA	UN	4800	0,5000	2400,00
17	Selador para parede	ARGALIT	LA	30	71,0000	2130,00
18	Tinta esmalte sintético azul França	ARGALIT	LA	100	55,6000	5560,00
19	Rolo de espuma 23 cm completo	ATLAS	UN	30	13,5000	405,00
20	Tinta esmalte sintético branco neve	ARGALIT	LA	100	55,6000	5560,00
21	Aguarraz	EUCATEX	LA	15	41,5000	622,50
22	Tinta Latéx Acrílica Azul França	ARGALIT	LA	30	105,0000	3150,00
23	Tinta Latéx Acrílica Branco Neve	ARGALIT	LA	50	105,0000	5250,00
24	Tinta Latéx PVA Branco Neve	GLASSURIT	LA	50	135,0000	6750,00

25	Argamassa colante industrializada	REVEST +	SC	40	10,0000	400,00
26	Argamassa colante industrializada, flexível	QUARTZOLI T	SC	40	30,6000	1224,00
27	Argamassa polimérica (cristalizante)	QUARTZOLI T	CX	40	58,5000	2340,00
28	Impermeabilizante flexível a base acrílica, cor branca,	QUARTZOLI T	BD	20	232,0000	4640,00
29	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI	SIKA	LA	10	110,0000	1100,00
30	ADESIVO DE CONTATO A BASE DE BORRACHA	AMAZONAS	LA	10	22,5000	225,00
31	Verniz sintético	EUCATEX	LA	10	55,6000	556,00
32	Lixa d'agua nº 240	NORTON	UN	100	1,5000	150,00
33	Lixa massa nº 80	NORTON	UN	100	0,9000	90,00
34	Lixa d'agua nº 320	NORTON	UN	100	1,5000	150,00
35	Lixa massa nº 120	NORTON	UN	100	0,9000	90,00
36	Lixa para Massa numero 180	NORTON	UN	100	0,8000	80,00
37	Lixa para Massa numero 220	NORTON	UN	100	0,8000	80,00
38	Lixa para Madeira numero 50	NORTON	UN	100	1,0000	100,00
39	Lixa para Madeira numero 80	NORTON	UN	100	1,0000	100,00
40	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 1 polegadas	ATLAS	UN	20	2,5000	50,00
41	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 1.1/2 polegadas	ATLAS	UN	20	3,2000	64,00
42	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 2 polegadas	ATLAS	UN	20	4,0000	80,00
43	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 3 polegadas	ATLAS	UN	20	8,5000	170,00
44	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 1 polegadas	ATLAS	UN	20	2,5000	50,00
45	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 1/2 polegadas	ATLAS	UN	20	1,5000	30,00
46	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 1.1/2 polegadas	ATLAS	UN	20	3,2000	64,00
47	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 2 polegadas	ATLAS	UN	20	4,2000	84,00
48	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 3 polegadas	ATLAS	UN	20	7,5000	150,00
49	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 1/2 polegadas	ATLAS	UN	20	2,5000	50,00
50	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 1 polegadas	ATLAS	UN	20	5,5000	110,00
51	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 1.1/2 polegadas	ATLAS	UN	20	5,0000	100,00
52	Pincel Cerda Preta (para metais),	ATLAS	UN	20	6,5000	130,00

	tamanho: 2 polegadas					
53	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 3 polegadas	ATLAS	UN	20	10,5000	210,00
54	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 1/2 polegadas	ATLAS	UN	20	1,6000	32,00
55	Lixa para Madeira numero 120	NORTON	UN	100	0,7000	70,00
56	Lixa para Ferro numero 50	NORTON	UN	100	2,5000	250,00
57	Lixa para Ferro numero 80	NORTON	UN	100	2,5000	250,00
58	Lixa para Ferro numero 120	NORTON	UN	100	2,5000	250,00
59	Lixa para Ferro numero 180	NORTON	UN	100	2,5000	250,00
60	Lixa para Ferro numero 240	NORTON	UN	100	2,3000	230,00
61	Lixa para Ferro numero 320	NORTON	UN	100	2,3000	230,00
62	Lixa para Madeira numero 220	NORTON	UN	100	0,7000	70,00
63	Rolo de lã 23 cm completo	ATLAS	UN	30	16,5000	495,00
64	Protetor antioxidante e anticorrosivo para ferro e aço, Zarcão	ZARCOMAX	LA	10	45,5000	455,00
65	Argamassa impermeabilizante de pega ultrarápida para estanqueamento de de água sob pressão em concreto com presença de água, galão de 04 kg	SIKA	GL	10	55,0000	550,00

Total

683.746,50

E. NATALINO FAZOLLO - ME

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Areia lavada, seca de primeira	AREIAL	M3	2400	119,0000	285600,00
2	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 180	CORTE FORTE	UN	100	0,6700	67,00
3	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 80	CORTE FORTE	UN	100	0,6700	67,00
4	THINNER PARA PINTURA, LATA COM 5 LITROS.	EUCATEX	LA	30	52,1900	1565,70
5	Brita Calcária numero 0	AREIAL	M3	600	119,0000	71400,00
6	Brita Calcária numero 1	AREIAL	M3	430	119,0000	51170,00
7	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 120	CORTE FORTE	UN	100	0,6700	67,00
8	LIXA PARA MADEIRA, NÚMERO 180	TATU	UN	100	0,3600	36,00
9	Argila saco de 20KG	IDEAL	SC	1200	4,9000	5880,00
10	Brita Calcária numero 4	AREIAL	M3	120	119,0000	14280,00
11	Brita graduada fundo de pedreira	AREIAL	M3	120	119,0000	14280,00
12	Poliedrico		M3	600	0,0000	0,00
13	Pó de pedra	AREIAL	M3	2400	119,0000	285600,00

14	Cimento CII-E-32 saco DE 50KG NBR 11578	TUPI	SC	7200	26,6000	191520,00
15	Tijolo Maciço	TJ	UN	24000	0,5600	13440,00
16	Tijolo Furado 19X19X9	TJ	UN	4800	0,7000	3360,00
17	Selador para parede	HIDRACOR	LA	30	84,0300	2520,90
18	Tinta esmalte sintético azul França	EUCATEX	LA	100	52,7900	5279,00
19	Rolo de espuma 23 cm completo	COMPEL	UN	30	6,8000	204,00
20	Tinta esmalte sintético branco neve	EUCATEX	LA	100	52,7900	5279,00
21	Aguarraz	EUCATEX	LA	15	52,6700	790,05
22	Tinta Latéx Acrílica Azul França	EUCATEX	LA	30	172,2600	5167,80
23	Tinta Latéx Acrílica Branco Neve	EUCATEX	LA	50	172,2600	8613,00
24	Tinta Latéx PVA Branco Neve	EUCATEX	LA	50	102,3100	5115,50
25	Argamassa colante industrializada	GRANTEX	SC	40	9,0300	361,20
26	Argamassa colante industrializada, flexível	GRANTEX	SC	40	16,0300	641,20
27	Argamassa polimérica (cristalizante)		CX	40	0,0000	0,00
28	Impermeabilizante flexível a base acrílica, cor branca,		BD	20	0,0000	0,00
29	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI	PULVITEC	LA	10	46,1400	461,40
30	ADESIVO DE CONTATO A BASE DE BORRACHA	AMAZONAS	LA	10	17,6700	176,70
31	Verniz sintético	EUCATEX	LA	10	45,5300	455,30
32	Lixa d'agua nº 240	NORTON	UN	100	1,0500	105,00
33	Lixa massa nº 80	TATU	UN	100	0,3900	39,00
34	Lixa d'agua nº 320	TATU	UN	100	0,8500	85,00
35	Lixa massa nº 120	TATU	UN	100	0,4500	45,00
36	Lixa para Massa numero 180	TATU	UN	100	0,4200	42,00
37	Lixa para Massa numero 220	TATU	UN	100	0,4200	42,00
38	Lixa para Madeira numero 50	TATU	UN	100	0,4900	49,00
39	Lixa para Madeira numero 80	CORTE FORTE	UN	100	0,4500	45,00
40	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 1 polegadas	CONDOR	UN	20	2,1400	42,80
41	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 1.1/2 polegadas	CONDOR	UN	20	3,1600	63,20
42	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 2 polegadas	CONDOR	UN	20	4,1400	82,80
43	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 3 polegadas	CONDOR	UN	20	6,4500	129,00
44	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 1 polegadas	CONDOR	UN	20	1,3200	26,40
45	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 1/2 polegadas	CONDOR	UN	20	0,9500	19,00

46	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 1.1/2 polegadas	CONDOR	UN	20	1,8900	37,80
47	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 2 polegadas	CONDOR	UN	20	2,4400	48,80
48	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 3 polegadas	CONDOR	UN	20	4,9300	98,60
49	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 1/2 polegadas	ATLAS	UN	20	1,4300	28,60
50	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 1 polegadas	ATLAS	UN	20	2,6700	53,40
51	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 1.1/2 polegadas	ATLAS	UN	20	4,1600	83,20
52	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 2 polegadas	ATLAS	UN	20	4,0900	81,80
53	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 3 polegadas	ATLAS	UN	20	8,4100	168,20
54	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 1/2 polegadas	CONDOR	UN	20	1,3600	27,20
55	Lixa para Madeira numero 120	TATU	UN	100	0,3600	36,00
56	Lixa para Ferro numero 50	CORTE FORTE	UN	100	1,3900	139,00
57	Lixa para Ferro numero 80	CORTE FORTE	UN	100	1,3900	139,00
58	Lixa para Ferro numero 120	TATU	UN	100	1,6000	160,00
59	Lixa para Ferro numero 180	TATU	UN	100	1,6000	160,00
60	Lixa para Ferro numero 240	TATU	UN	100	1,6000	160,00
61	Lixa para Ferro numero 320	CARBORUNDUM	UN	100	1,9900	199,00
62	Lixa para Madeira numero 220	TATU	UN	100	0,3600	36,00
63	Rolo de lã 23 cm completo	CASTOR	UN	30	10,0100	300,30
64	Protetor antioxidante e anticorrosivo para ferro e aço, Zarcão	ZARCOMAX	LA	10	39,0900	390,90

Total
976.560,75
Vilson da Silva Brum - EPP

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
2	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 180	Tatu	UN	100	1,0000	100,00
3	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 80	Tatu	UN	100	1,0000	100,00
4	THINNER PARA PINTURA, LATA COM 5 LITROS.	Eucatex	LA	30	52,4400	1573,20
7	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 120	Tatu	UN	100	1,0000	100,00
8	LIXA PARA MADEIRA, NÚMERO 180	Tatu	UN	100	0,8000	80,00
17	Selador para parede	Hidracor	LA	30	83,4600	2503,80

18	Tinta esmalte sintético azul frança	Hidracor	LA	100	52,4400	5244,00
19	Rolo de espuma 23 cm completo	Compel	UN	30	7,2300	216,90
20	Tinta esmalte sintético branco neve	Hidracor	LA	100	52,4400	5244,00
21	Aguarráz	Eucatex	LA	15	52,4400	786,60
22	Tinta Latéx Acrílica Azul França	Eucatex	LA	30	147,4500	4423,50
23	Tinta Latéx Acrílica Branco Neve	Eucatex	LA	50	101,5400	5077,00
24	Tinta Latéx PVA Branco Neve	Eucatex	LA	50	101,5400	5077,00
28	Impermeabilizante flexível a base acrílica, cor branca,	Vedalaje	BD	20	217,6100	4352,20
29	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI	Sika	LA	10	101,2600	1012,60
30	ADESIVO DE CONTATO A BASE DE BORRACHA	Amazona	LA	10	17,5400	175,40
31	Verniz sintético	Eucatex	LA	10	43,4500	434,50
32	Lixa d'agua nº 240	Tatu	UN	100	1,0000	100,00
33	Lixa massa nº 80	Tatu	UN	100	1,0000	100,00
34	Lixa d'agua nº 320	Tatu	UN	100	1,0000	100,00
35	Lixa massa nº 120	Tatu	UN	100	1,0000	100,00
36	Lixa para Massa numero 180	Tatu	UN	100	0,5000	50,00
37	Lixa para Massa numero 220	Tatu	UN	100	0,5000	50,00
38	Lixa para Madeira numero 50	Tatu	UN	100	0,8000	80,00
39	Lixa para Madeira numero 80	Tatu	UN	100	0,8000	80,00
40	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 1 polegadas	Atlas	UN	20	2,9200	58,40
41	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 1.1/2 polegadas	Atlas	UN	20	6,0000	120,00
42	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 2 polegadas	Atlas	UN	20	5,1200	102,40
43	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 3 polegadas	Atlas	UN	20	5,8000	116,00
44	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 1 polegadas	Condor	UN	20	1,3100	26,20
45	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 1/2 polegadas	Condor	UN	20	1,0000	20,00
46	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 1.1/2 polegadas	Condor	UN	20	1,8800	37,60
47	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 2 polegadas	Condor	UN	20	2,4200	48,40
48	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 3 polegadas	Condor	UN	20	4,9000	98,00
49	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 1/2 polegadas	Atlas	UN	20	1,5700	31,40
50	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 1 polegadas	Atlas	UN	20	2,9200	58,40

51	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 1.1/2 polegadas	Atlas	UN	20	3,7600	75,20
52	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 2 polegadas	Atlas	UN	20	4,4500	89,00
53	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 3 polegadas	Atlas	UN	20	9,1400	182,80
54	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 1/2 polegadas	Atlas	UN	20	1,5900	31,80
55	Lixa para Madeira numero 120	Tatu	UN	100	0,5000	50,00
56	Lixa para Ferro numero 50	Tatu	UN	100	2,0000	200,00
57	Lixa para Ferro numero 80	Tatu	UN	100	2,0000	200,00
58	Lixa para Ferro numero 120	Tatu	UN	100	2,0000	200,00
59	Lixa para Ferro numero 180	Tatu	UN	100	2,0000	200,00
60	Lixa para Ferro numero 240	Tatu	UN	100	2,0000	200,00
61	Lixa para Ferro numero 320	Tatu	UN	100	2,0000	200,00
62	Lixa para Madeira numero 220	Tatu	UN	100	0,5000	50,00
63	Rolo de lâ 23 cm completo	Compel	UN	30	9,1800	275,40
64	Protetor antioxidante e anticorrosivo para ferro e aço, Zarcão	Zarcamaz	LA	10	36,8600	368,60

Total
40.200,30
COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
2	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 180	Tatu	UN	100	0,9900	99,00
3	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 80	Tatu	UN	100	0,9900	99,00
4	THINNER PARA PINTURA, LATA COM 5 LITROS.	Eucatex	LA	30	47,3000	1419,00
7	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 120	Tatu	UN	100	0,9900	99,00
8	LIXA PARA MADEIRA, NÚMERO 180	Tatu	UN	100	0,4200	42,00
9	Argila saco de 20KG	Ideal	SC	1200	3,2200	3864,00
14	Cimento CII-E-32 saco DE 50KG NBR 11578	Caue	SC	7200	22,1000	159120,00
17	Selador para parede	Hidranorth	LA	30	73,0000	2190,00
18	Tinta esmalte sintético azul frança	Eucatex	LA	100	52,7000	5270,00
19	Rolo de espuma 23 cm completo	Compel	UN	30	7,4000	222,00
20	Tinta esmalte sintético branco neve	Eucatex	LA	100	52,7000	5270,00
21	Aguarraz	Eucatex	LA	15	41,6000	624,00
22	Tinta Latéx Acrílica Azul França	Eucatex	LA	30	102,2000	3066,00
23	Tinta Latéx Acrílica Branco Neve	Eucatex	LA	50	102,2000	5110,00
24	Tinta Latéx PVA Branco Neve	Eucatex	LA	50	102,2000	5110,00
25	Argamassa colante industrializada	Grantex	SC	40	9,5900	383,60

26	Argamassa colante industrializada, flexível	Grantex	SC	40	17,5000	700,00
27	Argamassa polimérica (cristalizante)	Quartzolit	CX	40	56,0000	2240,00
28	Impermeabilizante flexível a base acrílica, cor branca,	Dryko	BD	20	217,8000	4356,00
29	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI	Pulvitec	LA	10	46,2000	462,00
30	ADESIVO DE CONTATO A BASE DE BORRACHA	Amazonas	LA	10	17,6000	176,00
31	Verniz sintético	Eucatex	LA	10	45,5000	455,00
32	Lixa d'agua nº 240	Tatu	UN	100	0,9900	99,00
33	Lixa massa nº 80	Tatu	UN	100	0,5000	50,00
34	Lixa d'agua nº 320	Tatu	UN	100	0,9900	99,00
35	Lixa massa nº 120	Tatu	UN	100	0,4000	40,00
36	Lixa para Massa numero 180	Tatu	UN	100	0,4200	42,00
37	Lixa para Massa numero 220	Tatu	UN	100	0,4200	42,00
38	Lixa para Madeira numero 50	Tatu	UN	100	0,5000	50,00
39	Lixa para Madeira numero 80	Tatu	UN	100	0,5000	50,00
40	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 1 polegadas	Atlas	UN	20	2,8000	56,00
41	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 1.1/2 polegadas	Atlas	UN	20	3,6400	72,80
42	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 2 polegadas	Atlas	UN	20	4,3900	87,80
43	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 3 polegadas	Atlas	UN	20	6,4400	128,80
44	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 1 polegadas	Condor	UN	20	1,3200	26,40
45	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 1/2 polegadas	Condor	UN	20	0,9900	19,80
46	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 1.1/2 polegadas	Condor	UN	20	2,1800	43,60
47	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 2 polegadas	Condor	UN	20	2,4000	48,00
48	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 3 polegadas	Condor	UN	20	4,9200	98,40
49	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 1/2 polegadas	Atlas	UN	20	1,7300	34,60
50	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 1 polegadas	Atlas	UN	20	3,3000	66,00
51	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 1.1/2 polegadas	Atlas	UN	20	4,2000	84,00
52	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 2 polegadas	Atlas	UN	20	4,9900	99,80
53	Pincel Cerda Preta (para metais),	Atlas	UN	20	9,7600	195,20

	tamanho: 3 polegadas					
54	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 1/2 polegadas	Atlas	UN	20	1,6500	33,00
55	Lixa para Madeira numero 120	Tatu	UN	100	0,4200	42,00
56	Lixa para Ferro numero 50	Tatu	UN	100	1,9600	196,00
57	Lixa para Ferro numero 80	Tatu	UN	100	1,9600	196,00
58	Lixa para Ferro numero 120	Tatu	UN	100	2,3900	239,00
59	Lixa para Ferro numero 180	Tatu	UN	100	2,3900	239,00
60	Lixa para Ferro numero 240	Tatu	UN	100	2,3500	235,00
61	Lixa para Ferro numero 320	Tatu	UN	100	2,3500	235,00
62	Lixa para Madeira numero 220	Tatu	UN	100	0,4200	42,00
63	Rolo de lã 23 cm completo	Compel	UN	30	10,8000	324,00
64	Protetor antioxidante e anticorrosivo para ferro e aço, Zarcão	Compel	LA	10	37,4000	374,00
65	Argamassa impermeabilizante de pega ultrarápida para estanqueamento de de água sob pressão em concreto com presença de água, galão de 04 kg	Vedacit	GL	10	55,8000	558,00

Total 204.622,80

Scalla Materiais de Construção Ltda ME

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Areia lavada, seca de primeira	PMG	M3	2400	70,0000	168000,00
2	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 180	NORTON	UN	100	1,7800	178,00
3	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 80	NORTON	UN	100	1,7900	179,00
4	THINNER PARA PINTURA, LATA COM 5 LITROS.	TEMPO	LA	30	47,3300	1419,90
5	Brita Calcária numero 0	PSG	M3	600	96,0700	57642,00
6	Brita Calcária numero 1	PSG	M3	430	96,0700	41310,10
7	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 120	NORTON	UN	100	1,7500	175,00
8	LIXA PARA MADEIRA, NÚMERO 180	NORTON	UN	100	1,0800	108,00
9	Argila saco de 20KG	PAVIONE	SC	1200	4,7300	5676,00
10	Brita Calcária numero 4	PSG	M3	120	99,9300	11991,60
11	Brita graduada fundo de pedreira	PSG	M3	120	70,9000	8508,00
12	Poliedrico	PSG	M3	600	76,5000	45900,00
13	Pó de pedra	PSG	M3	2400	55,3800	132912,00
14	Cimento CII-E-32 saco DE 50KG NBR 11578	VOTORAN	SC	7200	23,0000	165600,00
15	Tijolo Maciço	CJ	UN	24000	0,4600	11040,00
16	Tijolo Furado 19X19X9	CJ	UN	4800	0,5700	2736,00
17	Selador para parede	ARGALIT	LA	30	73,0000	2190,00

18	Tinta esmalte sintético azul frança	ARGALIT	LA	100	64,6700	6467,00
19	Rolo de espuma 23 cm completo	ATLAS	UN	30	15,8800	476,40
20	Tinta esmalte sintético branco neve	ARGALIT	LA	100	64,6700	6467,00
21	Aguarraz	TEMPO	LA	15	41,6700	625,05
22	Tinta Latéx Acrílica Azul França	ARGALIT	LA	30	201,5000	6045,00
23	Tinta Latéx Acrílica Branco Neve	ARGALIT	LA	50	148,6700	7433,50
24	Tinta Latéx PVA Branco Neve	ARGALIT	LA	50	148,0000	7400,00
25	Argamassa colante industrializada	GMINAS	SC	40	12,7500	510,00
26	Argamassa colante industrializada, flexível	GMINAS	SC	40	32,5800	1303,20
27	Argamassa polimérica (cristalizante)	GMINAS	CX	40	58,7500	2350,00
28	Impermeabilizante flexível a base acrílica, cor branca,	IMPERTOP	BD	20	233,3300	4666,60
29	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI	SIKA TOP	LA	10	113,9500	1139,50
30	ADESIVO DE CONTATO A BASE DE BORRACHA	GB	LA	10	28,1700	281,70
31	Verniz sintético	EUCATEX	LA	10	73,8300	738,30
32	Lixa d'agua nº 240	NORTON	UN	100	1,7700	177,00
33	Lixa massa nº 80	NORTON	UN	100	1,2100	121,00
34	Lixa d'agua nº 320	NORTON	UN	100	1,7700	177,00
35	Lixa massa nº 120	NORTON	UN	100	1,1000	110,00
36	Lixa para Massa numero 180	NORTON	UN	100	1,1500	115,00
37	Lixa para Massa numero 220	NORTON	UN	100	1,1300	113,00
38	Lixa para Madeira numero 50	NORTON	UN	100	1,1700	117,00
39	Lixa para Madeira numero 80	NORTON	UN	100	1,1300	113,00
40	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 1polegadas	ATLAS	UN	20	2,8500	57,00
41	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 1.1/2 polegadas	ATLAS	UN	20	3,6500	73,00
42	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 2 polegadas	ATLAS	UN	20	4,6000	92,00
43	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 3 polegadas	ATLAS	UN	20	8,7800	175,60
44	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 1polegadas	ATLAS	UN	20	2,7000	54,00
45	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 1/2 polegadas	ATLAS	UN	20	1,7500	35,00
46	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 1.1/2 polegadas	ATLAS	UN	20	3,5300	70,60
47	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 2 polegadas	ATLAS	UN	20	4,4500	89,00
48	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 3 polegadas	ATLAS	UN	20	8,3500	167,00

49	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 1/2 polegadas	ATLAS	UN	20	3,5700	71,40
50	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 1 polegadas	ATLAS	UN	20	6,1800	123,60
51	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 1.1/2 polegadas	ATLAS	UN	20	6,4000	128,00
52	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 2 polegadas	ATLAS	UN	20	8,4000	168,00
53	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 3 polegadas	ATLAS	UN	20	15,6500	313,00
54	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 1/2 polegadas	ATLAS	UN	20	1,8500	37,00
55	Lixa para Madeira numero 120	NORTON	UN	100	1,1300	113,00
56	Lixa para Ferro numero 50	NORTON	UN	100	2,8300	283,00
57	Lixa para Ferro numero 80	NORTON	UN	100	2,4600	246,00
58	Lixa para Ferro numero 120	NORTON	UN	100	2,7500	275,00
59	Lixa para Ferro numero 180	NORTON	UN	100	2,7300	273,00
60	Lixa para Ferro numero 240	NORTON	UN	100	2,3700	237,00
61	Lixa para Ferro numero 320	NORTON	UN	100	2,3700	237,00
62	Lixa para Madeira numero 220	NORTON	UN	100	1,0800	108,00
63	Rolo de lã 23 cm completo	ATLAS	UN	30	20,7300	621,90
64	Protetor antioxidante e anticorrosivo para ferro e aço, Zarcão	ARGALIT	LA	10	54,6700	546,70
65	Argamassa impermeabilizante de pega ultrarápida para estanqueamento de de água sob pressão em concreto com presença de água, galão de 04 kg	GMINAS	GL	10	70,0000	700,00

Total
707.806,65
CORILANE COMERCIO DE TINTAS MILANE LTDA - ME

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Areia lavada, seca de primeira	P.S.G	M3	2400	80,0000	192000,00
2	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 180	3M	UN	100	1,7900	179,00
3	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 80	3M	UN	100	1,8000	180,00
4	THINNER PARA PINTURA, LATA COM 5 LITROS.	TEMPO	LA	30	47,3000	1419,00
5	Brita Calcária numero 0	P.S.G	M3	600	110,0000	66000,00
6	Brita Calcária numero 1	P.S.G	M3	430	110,0000	47300,00
7	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 120	3M	UN	100	1,8000	180,00
8	LIXA PARA MADEIRA, NÚMERO 180	3M	UN	100	1,0800	108,00
9	Argila saco de 20KG	PAVIONE	SC	1200	4,7000	5640,00
10	Brita Calcária numero 4	P.S.G	M3	120	110,0000	13200,00

11	Brita graduada fundo de pedreira	P.S.G	M3	120	99,0000	11880,00
12	Poliedrico	P.S.G	M3	600	90,0000	54000,00
13	Pó de pedra	P.S.G	M3	2400	60,0000	144000,00
14	Cimento CII-E-32 saco DE 50KG NBR 11578	VOTORAN	SC	7200	22,0000	158400,00
15	Tijolo Maciço	GUIRICEMA	UN	24000	0,4600	11040,00
16	Tijolo Furado 19X19X9	CESAG	UN	4800	0,5700	2736,00
17	Selador para parede	ARGALIT	LA	30	73,0000	2190,00
18	Tinta esmalte sintético azul frança	ARGALIT	LA	100	64,6000	6460,00
19	Rolo de espuma 23 cm completo	CASTOR	UN	30	15,8000	474,00
20	Tinta esmalte sintético branco neve	ARGALIT	LA	100	64,6000	6460,00
21	Aguarraz	TEMPO	LA	15	41,6000	624,00
22	Tinta Latéx Acrílica Azul França	ARGALIT	LA	30	201,0000	6030,00
23	Tinta Latéx Acrílica Branco Neve	ARGALIT	LA	50	148,0000	7400,00
24	Tinta Latéx PVA Branco Neve	ARGALIT	LA	50	148,0000	7400,00
25	Argamassa colante industrializada	APOLO	SC	40	12,7000	508,00
26	Argamassa colante industrializada, flexível	APOLO	SC	40	32,6000	1304,00
27	Argamassa polimérica (cristalizante)	QUARTZOLI T	CX	40	59,0000	2360,00
28	Impermeabilizante flexível a base acrílica, cor branca,	SAINT GOBAIN	BD	20	233,0000	4660,00
29	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI	SAINT GOBAIN	LA	10	113,0000	1130,00
30	ADESIVO DE CONTATO A BASE DE BORRACHA	SAINT GOBAIN	LA	10	28,1000	281,00
31	Verniz sintético	ARGALIT	LA	10	73,8000	738,00
32	Lixa d'agua nº 240	3M	UN	100	1,8000	180,00
33	Lixa massa nº 80	3M	UN	100	1,2100	121,00
34	Lixa d'agua nº 320	3M	UN	100	1,8000	180,00
35	Lixa massa nº 120	3M	UN	100	1,1000	110,00
36	Lixa para Massa numero 180	3M	UN	100	1,1500	115,00
37	Lixa para Massa numero 220	CASTOR	UN	100	1,1300	113,00
38	Lixa para Madeira numero 50	3M	UN	100	1,1700	117,00
39	Lixa para Madeira numero 80	3M	UN	100	1,1300	113,00
40	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 1 polegadas	CASTOR	UN	20	2,8500	57,00
41	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 1.1/2 polegadas	CASTOR	UN	20	3,6500	73,00
42	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 2 polegadas	CASTOR	UN	20	4,6000	92,00
43	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 3 polegadas	CASTOR	UN	20	8,7800	175,60

44	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 1 polegadas	CASTOR	UN	20	2,7000	54,00
45	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 1/2 polegadas	CASTOR	UN	20	1,7500	35,00
46	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 1.1/2 polegadas	CASTOR	UN	20	3,5300	70,60
47	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 2 polegadas	CASTOR	UN	20	4,4500	89,00
48	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 3 polegadas	CASTOR	UN	20	8,3500	167,00
49	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 1/2 polegadas	CASTOR	UN	20	3,5700	71,40
50	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 1 polegadas	CASTOR	UN	20	6,1800	123,60
51	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 1.1/2 polegadas	CASTOR	UN	20	6,4000	128,00
52	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 2 polegadas	CASTOR	UN	20	8,4000	168,00
53	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 3 polegadas	CASTOR	UN	20	15,6000	312,00
54	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 1/2 polegadas	CASTOR	UN	20	1,8500	37,00
55	Lixa para Madeira numero 120	3M	UN	100	1,1300	113,00
56	Lixa para Ferro numero 50	3M	UN	100	2,8300	283,00
57	Lixa para Ferro numero 80	3M	UN	100	2,4600	246,00
58	Lixa para Ferro numero 120	3M	UN	100	2,7500	275,00
59	Lixa para Ferro numero 180	3M	UN	100	2,7300	273,00
60	Lixa para Ferro numero 240	3M	UN	100	2,3700	237,00
61	Lixa para Ferro numero 320	3M	UN	100	2,3700	237,00
62	Lixa para Madeira numero 220	3M	UN	100	1,0800	108,00
63	Rolo de lã 23 cm completo	CASTOR	UN	30	20,7000	621,00
64	Protetor antioxidante e anticorrosivo para ferro e aço, Zarcão	TEMPO	LA	10	54,6000	546,00
65	Argamassa impermeabilizante de pega ultrarápida para estanqueamento de de água sob pressão em concreto com presença de água, galão de 04 kg	QUARTZOLI T	GL	10	70,0000	700,00

Total
762.622,20
Pedreira Muriaé Ltda - ME

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Areia lavada, seca de primeira	Própria	M3	2400	71,0000	170400,00
5	Brita Calcária numero 0	Própria	M3	600	96,0000	57600,00

6	Brita Calcária numero 1	Própria	M3	430	96,0000	41280,00
10	Brita Calcária numero 4	Própria	M3	120	99,5000	11940,00
11	Brita graduada fundo de pedreira	Própria	M3	120	70,5000	8460,00
12	Poliedrico	Própria	M3	600	76,2000	45720,00
13	Pó de pedra	Própria	M3	2400	55,5000	133200,00
Total						468.600,00

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa E. NATALINO FAZOLLO - ME , CNPJ nº 25.112.130/0001-47, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa CORILANE COMERCIO DE TINTAS MILANE LTDA - ME , CNPJ nº 71.503.965/0001-45, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Scalla Materiais de Construção Ltda ME, CNPJ nº 07.362.103/0001-40, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , CNPJ nº 10.282.328/0001-00, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa HIDRALUZ MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA - EPP , CNPJ nº 20.693.686/0001-50, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Pedreira São Geraldo Ltda – EPP, CNPJ nº 20.343.984/0001-10, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Pedreira Muriaé Ltda – ME, CNPJ nº 20.343.885/0001-39, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Wilson da Silva Brum – EPP, CNPJ nº 11.038.785/0001-08, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 10.282.328/0001-00
ENDEREÇO: ELPIDIA DA SILVA FAGUNDES, 71 - SANTA EDWIGES - UBA - MG - 36500-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
	042441	Argamassa colante industrializada - classificada conforme NBR 14.081 tipo ACI, para uso interno, saco de 20 kg	Grantex	SC	40	8,4900	339,60

042443	Argamassa polimérica (cristalizante) - semi-flexível, impermeabilizante e protetor, bicomponente à base de cimento, areias selecionadas e resinoacrílica para uso em concreto, argamassa ou alvenaria. Rendimento mínimo de 1 kg por metro quadrado para cada demão, Caixa com 18 kg	Quartzolit	CX	40	48,6500	1946,00
011257	Argila saco de 20KG - .	Ideal	SC	1200	3,2000	3840,00
044413	Lixa d'agua nº 240 -	Tatu	UN	100	0,8500	85,00
046126	Protetor antioxidante e anticorrosivo para ferro e aço, Zarcão - rendimento mínimo de 8,33 m²/l. Lata com 3,6 litros	Compel	LA	10	32,2000	322,00
031615	Tinta esmalte sintético azul França - lata com 3,6 litros.	Eucatex	LA	100	43,7000	4370,00
037552	Tinta esmalte sintético branco neve - lata com 3,6 litros	Eucatex	LA	100	43,7000	4370,00
041121	Tinta Latéx Acrílica Azul França - lata com 18 litros.	Eucatex	LA	30	99,5000	2985,00
041122	Tinta Latéx Acrílica Branco Neve - lata com 18 litros	Eucatex	LA	50	91,0000	4550,00
Sub Total						22.807,60

CORILANE COMERCIO DE TINTAS MILANE LTDA - ME
CNPJ/CPF: 71.503.965/0001-45
ENDEREÇO: BENEDITO VALADARES, 467 - BARRA - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
039735	Aguarráz - lata com 5 litros		TEMPO	LA	15	35,0000	525,00
011262	Cimento CII-E-32 saco DE 50KG NBR 11578 - .		VOTORAN	SC	7200	19,0000	136800,00
003666	THINNER PARA PINTURA, LATA COM 5 LITROS. - .		TEMPO	LA	30	43,9000	1317,00
Sub Total						138.642,00	

E. NATALINO FAZOLLO - ME
CNPJ/CPF: 25.112.130/0001-47
ENDEREÇO: DOUTOR DOMINGOS PELUSO, 94 - VILA REGINA - UBA - MG - 36500-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
044401	ADESIVO DE CONTATO A BASE DE BORRACHA - sintética e solventes orgânicos, lata com 730g (cola de sapateiro)		AMAZONAS	LA	10	15,5000	155,00
044400	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI - de média		PULVITEC	LA	10	45,0000	450,00

	viscosidade (fluido), bicomponente e de pega normal. Tipo SIKADUR 32 ou similar. Lata com total de 1 litro.					
042442	Argamassa colante industrializada, flexível - classificada conforme NBR 14.081 tipo ACII, para uso externo, saco de 20 kg.	GRANTEX	SC	40	14,9000	596,00
044415	Lixa d'agua nº 320 -	TATU	UN	100	0,8500	85,00
007086	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 120 - LIXA D'ÁGUA, NUMERO 120	CORTE FORTE	UN	100	0,6700	67,00
003656	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 180 - .	CORTE FORTE	UN	100	0,6700	67,00
003657	LIXA D'ÁGUA, NUMERO 80 - .	CORTE FORTE	UN	100	0,6700	67,00
044416	Lixa massa nº 120 -	TATU	UN	100	0,3900	39,00
044414	Lixa massa nº 80 - .	TATU	UN	100	0,3800	38,00
044440	Lixa para Ferro numero 80 - .	CORTE FORTE	UN	100	1,3900	139,00
044441	Lixa para Ferro numero 120 - .	TATU	UN	100	1,3800	138,00
044442	Lixa para Ferro numero 180 - .	TATU	UN	100	1,3800	138,00
044443	Lixa para Ferro numero 240 - .	TATU	UN	100	1,3800	138,00
044439	Lixa para Ferro numero 50 - .	CORTE FORTE	UN	100	1,3900	139,00
044419	Lixa para Madeira numero 50 - .	TATU	UN	100	0,4400	44,00
044420	Lixa para Madeira numero 80 - .	CORTE FORTE	UN	100	0,4500	45,00
008827	LIXA PARA MADEIRA, NÚMERO 180 - .	TATU	UN	100	0,3600	36,00
044424	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 1.1/2 polegadas - .	CONDOR	UN	20	3,1600	63,20
044437	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 1/2 polegadas - .	CONDOR	UN	20	1,3600	27,20
044421	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 1 polegadas - .	CONDOR	UN	20	2,1400	42,80
044425	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 2 polegadas - .	CONDOR	UN	20	3,9000	78,00
044429	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 1.1/2 polegadas - .	CONDOR	UN	20	1,6500	33,00
044428	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 1/2 polegadas - .	CONDOR	UN	20	0,8400	16,80
044427	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 1 polegadas - .	CONDOR	UN	20	1,1700	23,40
044430	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 2 polegadas - .	CONDOR	UN	20	2,1700	43,40
044433	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 1 polegadas -	ATLAS	UN	20	2,5900	51,80

044432	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 1/2 polegadas - .	ATLAS	UN	20	1,3900	27,80
044435	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 2 polegadas - .	ATLAS	UN	20	3,9000	78,00
044436	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 3 polegadas - .	ATLAS	UN	20	8,2000	164,00
035918	Rolo de espuma 23 cm completo - .	COMPEL	UN	30	6,4000	192,00
041123	Tinta Latéx PVA Branco Neve - lata com 18 litros.	EUCATEX	LA	50	84,8500	4242,50
044410	Verniz sintético - para estruturas de madeira, lata com 3,6 litros	EUCATEX	LA	10	38,3000	383,00

Sub Total
7.847,90
HIDRALUZ MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 20.693.686/0001-50
ENDEREÇO: PREFEITO DANTE BRUNO, 185 - DORNELAS - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
046127		Argamassa impermeabilizante de pega ultrarápida para estanqueamento de de água sob pressão em concreto com presença de água, galão de 04 kg - tipo vedacit rapidíssimo ou similar.	SIKA	GL	10	46,0000	460,00
011725		Selador para parede - com 18 litros	ARGALIT	LA	30	59,8000	1794,00
Sub Total						2.254,00	

Pedreira Muriaé Ltda - ME
CNPJ/CPF: 20.343.885/0001-39
ENDEREÇO: BARRA ALEGRE, 0 - ZONA RURAL - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
005067		Brita Calcária numero 1 - .	Própria	M3	430	92,0000	39560,00
011258		Brita Calcária numero 4 - .	Própria	M3	120	93,0000	11160,00
011259		Brita graduada fundo de pedreira - .	Própria	M3	120	69,5000	8340,00
Sub Total						59.060,00	

Pedreira São Geraldo Ltda - EPP
CNPJ/CPF: 20.343.984/0001-10
ENDEREÇO: BR 356, 0 - ZONA RURAL - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
005066		Brita Calcária numero 0 - .	PSG	M3	600	93,8000	56280,00
011261		Pó de pedra - .	PSG	M3	2400	52,5000	126000,00
011260		Poliedrico - .	PSG	M3	600	74,5000	44700,00
Sub Total						226.980,00	

Scalla Materiais de Construção Ltda ME
CNPJ/CPF: 07.362.103/0001-40
ENDEREÇO: DOUTOR LIDIO BANDEIRA DE MELLO, 660 - BARRA - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
002108	Areia lavada, seca de primeira - .		PMG	M3	2400	69,0000	165600,00
042444	Impermeabilizante flexível a base acrílica, cor branca, - monocomponente, aplicável a frio e pronto para uso. Rendimento mínimo de 2,0 kg/m ² quando aplicado sem tela de poliéster e em um mínimo de 06 demãos, balde de 18 litros.		IMPERTOP	BD	20	186,0000	3720,00
011264	Tijolo Furado 19X19X9 - .		CJ	UN	4800	0,4900	2352,00
011263	Tijolo Maciço - .		CJ	UN	24000	0,4400	10560,00
Sub Total						182.232,00	

Vilson da Silva Brum - EPP
CNPJ/CPF: 11.038.785/0001-08
ENDEREÇO: OLEGÁRIO MACIEL, 386 - INDUSTRIAL - UBA - MG - 36500-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
044444	Lixa para Ferro numero 320 - .		Tatu	UN	100	1,8900	189,00
044438	Lixa para Madeira numero 120 - .		Tatu	UN	100	0,3200	32,00
044445	Lixa para Madeira numero 220 - .		Tatu	UN	100	0,3200	32,00
044417	Lixa para Massa numero 180 - .		Tatu	UN	100	0,3500	35,00
044418	Lixa para Massa numero 220 - .		Tatu	UN	100	0,3500	35,00
044426	Pincel Cerda Branca (para madeira), tamanho: 3 polegadas - .		Atlas	UN	20	5,2500	105,00
044431	Pincel Cerda Gris (para paredes), tamanho: 3 polegadas - .		Condor	UN	20	4,4500	89,00
044434	Pincel Cerda Preta (para metais), tamanho: 1.1/2 polegadas - .		Atlas	UN	20	3,4000	68,00
044446	Rolo de lã 23 cm completo - .		Compel	UN	30	8,3000	249,00
Sub Total						834,00	

Total Geral **640.657,50**

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa E. NATALINO FAZOLLO - ME , CNPJ nº 25.112.130/0001-47 e adjudicou o objeto dos itens 01, 02, 06, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 46, 48, 49, 50, 54, 64 e 65 no valor total de R\$ 7.847,90 (sete mil oitocentos e quarenta e sete reais e noventa centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa CORILANE COMERCIO DE TINTAS MILANE LTDA - ME , CNPJ nº 71.503.965/0001-45 e adjudicou o objeto dos itens 03, 14 e 57 no valor total de R\$ 138.642,00 (cento e trinta e oito mil seiscentos e quarenta e dois reais).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Scalla Materiais de Construção Ltda ME, CNPJ nº 07.362.103/0001-40 e adjudicou o objeto dos itens 04, 15, 58 e 59 no valor total de R\$ 182.232,00 (cento e oitenta e dois mil duzentos e trinta e dois reais).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , CNPJ nº 10.282.328/0001-00 e adjudicou o objeto dos itens 05, 08, 09, 16, 53, 60, 61, 62 e 63 no valor total de R\$ 22.807,60 (vinte e dois mil oitocentos e sete reais e sessenta centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa HIDRALUZ MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA - EPP , CNPJ nº 20.693.686/0001-50 e adjudicou o objeto dos itens 07 e 56 no valor total de R\$ 2.254,00 (dois mil duzentos e cinquenta e quatro reais).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Pedreira São Geraldo Ltda – EPP, CNPJ nº 20.343.984/0001-10 e adjudicou o objeto dos itens 10, 51 e 52 no valor total de R\$ 226.980,00 (duzentos e vinte e seis mil novecentos e oitenta reais).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Pedreira Muriaé Ltda – ME, CNPJ nº 20.343.885/0001-39 e adjudicou o objeto dos itens 11, 12 e 13 no valor total de R\$ 59.060,00 (cinquenta e nove mil e sessenta reais).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Vilson da Silva Brum – EPP, CNPJ nº 11.038.785/0001-08 e adjudicou o objeto dos itens 27, 29, 30, 34, 35, 40, 45, 47 e 55 no valor total de R\$ 834,00 (oitocentos e trinta e quatro reais).

O valor total do presente processo é de R\$ 640.657,50 (seiscentos e quarenta mil seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Flaviane Ávila Ferreira
Membro

Brenda Lacerda Bertussi
Membro